
ADMINISTRERENDE DIREKTØR 
Socialforvaltningen 

KØBENHAVNS KOMMUNE 
 
 
Socialforvaltningen (SOF) i København søger en markant og dygtig topleder, der vil være med til at 
indfri den ambitiøse politiske målsætning om at gøre København til en by for alle. Den administrerende 
direktør får det overordnede ansvar for SOF’s økonomi og ansvaret for, at borgerne i Københavns 
Kommune får et kvalificeret socialfagligt tilbud, der tager udgangspunkt i den enkelte borger. Vi vil 
sikre gode, meningsfyldte og værdige liv for byens borgere med særlige behov. 
 
SOF er en af de største kommunale forvaltninger i landet og er på mange punkter toneangivende på det 
sociale område. De 7.000 medarbejdere har travlt med at gøre en forskel for borgerne i hverdagen, og 
de trives med det. Derfor skal den administrerende direktør kunne gå forrest og kommunikere tydeligt 
og engagerende om organisationens retning og vision. 
 
Vi søger en administrerende direktør der: 
 

 Har toplederfaring fra en politisk ledet organisation, faglig erfaring med og indsigt i 
socialområdet og som tydeligt kan dokumentere markante strategiske og driftsmæssige 
resultater. 
 

 Kan sætte en ambitiøs og visionær strategisk retning og ramme for forvaltningens udvikling og 
drift, herunder forvalte et budget på 7 mia. kr., der sikrer at københavnerne får bedst mulig 
service og velfærd for pengene. 

 

 Sikrer, at kommunens udsatte borgere oplever høj faglighed, kvalitet og service i deres kontakt 
med forvaltningen. 

 

 Brænder for området og for en ledelseskultur der sikrer, at forvaltningens tilbud er præget af 
tillid, dialog, medindflydelse og fokus på borgernes ressourcer og ønsker. 

 

 Sørger for, at man politisk oplever en professionel og fagligt kvalificeret betjening, der giver 
mulighed for at træffe kvalificerede politiske beslutninger inden for hele socialområdet og 
omsætte politiske og strategiske mål til virkelighed og drift. 
 

 Kommunikerer en tydelig strategisk retning i forvaltningen og i forhold til centrale 
interessenter.  
 

Dine personlige kompetencer omfatter en evne til at lede med drive og engagement, stærke 
kommunikationsevner, evne til relationsskabelse, evne til at sætte en strategisk dagsorden og 
implementere denne og ordentlighed og samarbejdsevne. Du er visionær, du sætter retning, du kan 
skabe energi i organisationen og du er parat til at stå i spidsen for en fortsat udvikling af  SOFs 
organisation og det socialpolitiske område. Du er også en skarp forhandler internt og eksternt, din 
ledelsesstil er konstruktiv og tillidsbaseret, og du evner også at gå i detaljen, når det er påkrævet. 
 
Ansættelsesbetingelser og yderligere viden 
Ansættelsesprocessen vil foregå i august 2020 Stillingen forventes besat på kontraktvilkår. Lønnen vil 
herefter udgøre 1.796.085 mio. kroner inkl. kontrakttillæg. Hertil kommer pension på 20,17 %.  
 
Du er velkommen til at kontakte Eva Zeuthen Bentsen fra Zeuthen Storm på 2086 0325 eller 
administrerende direktør Søren Hede på 5121 5160 for en fortrolig drøftelse. 
 
Ansøgningsfrist 
Søg stillingen via nedenstående link senest d. 4. august. Samtaler forventes afholdt i uge 33 og 34. 


